
 
 
 
 
  

Département des Alpes de Haute Provence 
COMMUNE DE SISTERON 

  

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS Membres en exercice :         29 
DU CONSEIL MUNICIPAL Membres présents      :         25 

 Procurations               :           3 
Séance Ordinaire du 16 Mai 2023 VOTES                      :          28 

 POUR                        :          28 
L’an deux mille vingt-trois CONTRE                   :            / 
Et le seize du mois de Mai ABSTENTIONS        :             / 

 Date de convocation   :   10/05/2023 
 

Le Conseil Municipal, dûment convoqué par Monsieur Daniel SPAGNOU, Maire, s'est assemblé à l'Hôtel de Ville, dans la salle 
ordinaire de ses délibérations, sous la présidence de Monsieur Daniel SPAGNOU, Maire. 

 

ÉTAIENT PRÉSENTS : MM/MMES SPAGNOU D. TEMPLIER JP. REYNIER C. PERARD F. PELOUX N. CODOUL B. 
GHERBI C. LAUGIER N. LOUVION C. BRUNET M. TOUCHE C. GARCIN F. CLARES P. BOY JP. GALANTINI V. 
JOURDAN E. ODDOU S. MUNS A. SCHMALTZ E. PAYAN L. PICHON H. MORARD S. CLEMENT JL. SEBANI S; 
FERAUD S. 
 

PROCURATIONS :  M. Christian GALLO  à M. Jean-Pierre TEMPLIER  
 Mme Colette RODRIGUEZ à M. Daniel SPAGNOU 
 M. Sylvain JAFFRE  à Mme Stéphanie SEBANI 
 

ABSENT : DERDICHE C. 
  

M. Hugo PICHON est élu secrétaire de séance.   
2023-06-04-SF 

 
OBJET : SUBVENTIONS 2023       
                                                             
VU le procès-verbal de la Commission des Finances, 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 
Ouï cet exposé, après en avoir délibéré, 

à l’unanimité par 28 voix POUR 
 

ALLOUE pour l’année 2023 les subventions mentionnées dans la liste ci-annexée. 
 
DIT que la dépense sera prévue à l’article 65748 du Budget Primitif 2023 
 
 

Pour copie conforme, 
Le Maire, 
Daniel SPAGNOU 

 
 

 



annexe délibération 2023-06-04 SF du 16 mai 2023

normale exceptionnelle

5 GROSSE BOULE SISTERONAISE 600,00 € 2 000,00 €

6 CHASSE SAINT HUBERT HT DURANCE 1 170,00 €

8 ROUE D'OR 4 050,00 € 2 000,00 €

9 PING PONG SISTERONNAIS 1 400,00 € 500,00 €

11 ASSO SPORTIVE DU LYCEE 1 000,00 €

15 HARMONIE DE SISTERON TOURISTE DES ALPES 4 500,00 €

23 DONNEURS DE SANG 800,00 €

25 SPORTS LOISIRS SISTERONAIS 450,00 €

34 JUMELAGE HERBOLZHEIM 2 500,00 €

46 MEDAILLES MILITAIRES 200,00 €

50 TENNIS CLUB 2 500,00 €

68 GYMNASTIQUE VOLONTAIRE SISTERON 700,00 €

70 SECOURS CATHOLIQUE FRANCAIS 1 000,00 €

73 CULTURE ET BIBLIOTHEQUE POUR TOUS 350,00 €

86 FOYER SOCIO EDUCATIF DU COLLEGE 900,00 €

97 QUADRILLE SISTERONAIS - FANFARE DU BOUMAS 2 500,00 €

110 MEMBRES LEGION D'HONNEUR DECORES PERIL DE LEUR VIE 200,00 €

114 BASKET CLUB 500,00 €

116 BILLARD CLUB SISTERONAS 500,00 €

125 COMITE DES FETES DE LA BAUME 1 650,00 €

144 CHORALE DE SISTERON 1 000,00 €

146 SOUVENIR Français 200,00 €

165 BALISE 04 540,00 €

168 SISTERON VOLLEY BALL 1 000,00 €

175 AMI DE LA TOUR VOILE EN FETE 600,00 €

186 CRV GENDARMERIE SISTERON VOLONNE 200,00 €

217 KIADIHOP 1 080,00 €

222 KICK BOXING TEAM JMA ( ex FULL CONTACT ) 2 025,00 € 2 150,00 €

223 ASSOCIATION PHILATELIQUE SISTERONAISE 200,00 €

230 FEMMES SOLIDAIRES 200,00 €

243 LAM SON DA VAO SISTERON 1 300,00 €

249 AMIS DU TERROIR 600,00 €

254 ALMA 04 05 83 1 000,00 €

267 LIGUE CONTRE CANCER AHP 1 000,00 €

281 LEI GAVOT DE LA CIEUTADELLO 300,00 €

284 SISTERON RANDO 405,00 €

308 BIBLIOTHEQUES SONORES 200,00 €

PROPOSITIONS SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS - ANNEE 2023

 ASSOCIATIONS SANS ELUS MEMBRES < 23000 €
PROPOSITION 2023



annexe délibération 2023-06-04 SF du 16 mai 2023

312 VIVRE SANS ALCOOL 400,00 €

314 LIBERATION ALPES 44 200,00 €

319 FULL DANCE 360,00 €

322 MAISON DES LYCEENS 1 350,00 €

323 SIST ART 900,00 €

329 OST TEMPS JADIS 300,00 € 1 000,00 €

330 PERCE ROCHE 1 000,00 €

332 CAFE SOURIRE 1 000,00 €

333 COLLECTIF SOLIDARITE REFUGIES SISTERON 500,00 €

334 TRACS 1 000,00 €

340 ALOHA SKATEBOARD CLUB 500,00 €

45 830,00 € 8 650,00 €
SOUS/TOTAL ASSOCIATIONS SANS ELUS < 23000 €

54 480,00 €


